268,658,780.13 238,873,470.55 12.47 248,267,835.87

2009年末 2008年末

本期末比上年同

期末增减(% )

2007年末

总资产 7,241,015,100.23 5,654,387,451.50 28.06 4,971,578,396.10

所有者权益（或股东权益） 3,198,418,461.47 2,459,729,053.85 30.03 2,333,909,592.71

3.2�主要财务指标

主要财务指标 2009年 2008年

本期比上年同期增

减(% )

2007年

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.63 0.43 46.67% 0.26 0.26

稀释每股收益（元／股） 0.63 0.43 46.67% 0.26 0.26

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）

0.57 0.36 58.01% - 0.05 0.19

加权平均净资产收益率（% ） 9.71% 7.32% 增加 2.39个百分点 4.59% 4.59%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（% ）

9.31% 6.20% 增加 3.11个百分点 - 0.96% 3.46%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）

0.61 0.58 5.17% 0.61 0.61

2009年末 2008年末

本期末比上年同期

末增减(% )

2007年末

调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）

7.24 6.00 20.67% 5.69 5.69

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 - 1,166,525.10

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额

或定量享受的政府补助除外）

24,492,338.40

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 1,813,485.93

企业取得子公司、 联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有

被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

2,939,207.42

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 4,965,920.79

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 128,154.37

所得税影响额 - 4,569,937.36

少数股东权益影响额（税后） - 5,645,805.87

合计 22,956,838.58

§4�股本变动及股东情况

4.1�股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(% )

发行新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例(% )

一、 有限售条件

股份

210,088,943 51.24 31,800,000 31,800,000 241,888,943 54.751

1、国家持股

2、国有法人持股 210,088,943 51.24 5,500,000 5,500,000 215,588,943 48.798

3、其他内资持股 20,300,000 20,300,000 20,300,000 4.595

其中： 境内非国

有法人持股

15,800,000 15,800,000 15,800,000 3.576

境内自然人持股 4,500,000 4,500,000 4,500,000 1.019

４、外资持股 6,000,000 6,000,000 6,000,000 1.358

其中： 境外法人

持股

6,000,000 6,000,000 6,000,000 1.358

境外自然人持股

二、 无限售条件

流通股份

199,911,057 48.76 199,911,057 45.249

1、人民币普通股 199,911,057 48.76 199,911,057 45.249

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 410,000,000 100 31,800,000 31,800,000 441,800,000 100

① 股份变动的批准情况：2009年 8月 21日， 公司 2009年非公开发行经中国证券监督管理委员会发行审核委员会审

核有条件通过。 公司于 2009年 9月 15日获得中国证监会《关于核准烽火通信科技股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2009]930号），核准公司非公开发行不超过 6,000万股新股。 该批复自核准之日起六个月内有效。

② 股份变动的过户情况：烽火通信向 7名特定对象发行 3,180万股股票，发行价格：17.57元 /股，发行新增股份已于

2009年 10月 16日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。

③ 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：本次非公开发行股票后，公司每股净资

产将相应增加。 因募集资金项目尚未产生效益，股份增加对公司每股收益有所稀释。

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称

年初限售 股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数

限售原因

解除限售日

期

武汉邮电科学研究

院

230,588,943 20,500,000 0 210,088,943

股权分置改

革承诺限售

期满

2009- 3- 9

富通银行 0 6,000,000 6,000,000

公司向特定

对象发行的